

Grójec, dnia 18 lipca 2024 r.

BR.0003.2.2024

**Pani  
Anna Steczkowska  
Radna Powiatu Grójeckiego**

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 lipca 2024 r. informuję, co następuje:

W odpowiedzi na pytania pkt. 1- 4 - Starosta Grójecki nie posiada informacji na temat prowadzonych przez Straż Graniczną lub inne organy śledcze czynności procesowych - potwierdzam jedynie, że były prowadzone przez powołane do tego organy dochodzeniowo-śledcze czynności procesowe w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grójcu.

Urząd Starostwa Powiatowego nie jest stroną postępowania i nie posiada informacji na temat rodzaju wykonanych czynności procesowych oraz czy były stosowane i w jakim zakresie zabezpieczenie dokumentów lub innych przedmiotów. Starosta nie ma również wiedzy czy został zatrzymany pracownik Powiatowego Urzędu Pracy i czy stosowano środki zapobiegawcze.

Wszelkie informacje dot. prowadzonego postępowania, rodzaju czynności procesowych oraz ich czasie i miejscu stanowią do czasu rozpoczęcia ewentualnego procesu sądowego, tajemnicę śledztwa i ich ujawnienie bez gody organu prowadzącego postępowanie zagrożone jest odpowiedzialnością karną (art. 241 kodeksu karnego).

Odpowiedź na pytanie nr 5 znajduje się w sprawozdaniu z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu, dokument jest jawny i dostępny na stronie internetowej Urzędu. Z uwagi na obszerność danych, których pytanie dotyczy – odsyłam do dokumentu źródłowego.


W odniesieniu do pytania nr 6 – informuję, iż trzech pracowników Powiatowego Urzędu Pracy posiadało upoważnienia do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń. Upoważnione osoby to: p. Marzanna Skoczek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – upoważnienie nr OR/0114/5/05 z dnia 20.10.2005 r., p. Andrzej Matusiewicz- kierownik Referatu d.s. Cudzoziemców – upoważnienie nr OR.077.22.2018 z dnia 01.02.2018 r., p. Magdalena Kuś – z-ca dyrektora - upoważnienie nr OR.077.215.2017 z dnia 15.11.2017r.

Wniosek o wydanie wykazu pracodawców lub/i agencji pracy występujących o wydanie zaświadczeń w sprawie pracy sezonowej dla cudzoziemców proszę kierować bezpośrednio do jednostki tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu. Dane statystyczne dot. ilości i pracodawców zawarte są w sprawozdaniu, o którym mowa powyżej.

W odpowiedzi na pytania nr 8 i 9 - brak jest podstaw do podejmowania konsekwencji służbowych wobec dyrektora jednostki, a tylko do takich upoważniony jest Starosta Grójecki.

Nie wszczęto kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grójcu.

Nie prowadzono w latach 2019-2024 kontroli ani audytów wewnętrznych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Grójcu.

**W/Z STAROSTY**  
  
**Adam Balcerowicz**  
**WICESTAROSTA**